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 قاچاقچیان

  در انتقال 
بیش از 22 هزار 

لیتر سوخت
سردار مجید شجاع 

گفت: مأموران 
مرزبانی هنگ 

تایباد در پی اجرای 
پنج عملیات دقیق 
موفق شدند  بیش 

از 22هزار لیتر 
سوخت قاچاق به 
ارزش 6میلیارد و 

4میلیون و 800هزار 
ریال را کشف و 

6قاچاقچی را هم 
دستگیر کنند.

خبرخبر
روزروز

عقیل رحمانی  با پیگیری 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
دادسرای عمومی و انقلاب مرکز 
استان خراسان رضوی و حضور 
نمایندگان حقوقی بانک ها، 
نــخــســتــیــن جــلــســه بـــررســـی 
راهکارهای پیشگیری از پولشویی در بانک ها توسط 
مجرمان و مسدود کــردن راه هـــای دور زدن قانون 

توسط این قبیل افراد مورد بررسی قرار گرفت.
سال هاست شاهد افزایش کلاه برداری های تلفنی 
و اینترنتی در سطح جامعه هستیم. موضوعی که 
دامــن افــراد زیــادی را  تا امــروز گرفته و حساب های 
بانکی آن هـــا بــه راحــتــی خــالــی و بــه نــوعــی تمامی 
سرمایه شان به سرقت رفته است؛ اما وقتی شاکی ها 
راهی دادسرا می شوند و خواستار شناسایی و برخورد 
با عاملان بــرداشــت غیرمجاز از حساب هایشان 
هستند، پیگیری های دستگاه قضایی روشن می کند 
که در برخی موارد، افراد کلاهبردار با سوءاستفاده 
از هویت دیگران و حتی هویت های جعلی اقدام به 
ایجاد حساب بانکی کرده و در ادامــه، پولشویی را 
رقم می زنند. با توجه به حساسیت ماجرا و تدابیری 
ــرای کاهش ایــن دســت جرایم مانند  که تا امـــروز ب
دو مرحله ای کــردن روش برداشت از حساب های 
بانکی )ارسال پیامک برداشت از حساب و تأیید آن( 
انجام شده باز هم مفتوح شدن پرونده هایی از این 
دست در محاکم قضایی، حاکی از وجود روزنه هایی 

برای دور زدن قوانین بانکی است.

واریز وجه و پولشویی! ◾
از همین رو هفته گذشته نخستین جلسه بررسی 
راهکارهای پیشگیری از پولشویی در بانک ها در 
معاونت پیشگیری از وقــوع جرم دادستانی مرکز 
استان برگزار شــد.در ابتدای ایــن جلسه، قاضی 

ابراهیم زاده؛ جانشین معاون دادستان در حوزه 
پیشگیری از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقلاب 
مشهد در حضور نمایندگان حقوقی بانک های 
اســتــان بیان کــرد: در بــررســی پــرونــده هــای فــراوان 
قضایی و بازخوانی خواسته های مطرح شده، افراد از 
برداشت ها و تراکنش های غیرمجاز شکایت دارند. 
وقتی دقیق تر می شویم، مشخص می شود حق با 
شاکی پرونده است و افراد کلاهبردار با سوءاستفاده 
از هویت آن هــا و جعل مـــدارک هویتی، مرتکب 
پولشویی شده اند. وی تصریح کرد: متأسفانه در 
برخی موارد هرچند اندک رد پای برخی کارمندان 

بانک ها هم در اینگونه اقدامات دیده می شود.
جانشین معاون دادستان در حوزه پیشگیری 
از وقــوع جــرم دادســتــانــی مشهد گفت: طبق 
قانون باید بانک ها برای کارمندان خود دوره های 
آمــوزش مقابله با پولشویی و... برگزار کنند و 
معلومات آن هــا را همیشه به روز نگه دارنــد. 
درهمین جلسه مصوب خواهیم کرد که این 
اقدام از این به بعد در دستور کار بانک ها قرار 

گرفته و با جدیت بیشتری پیگیری شود.

سهل انگاری در بررسی هویت افراد ◾
قاضی ابراهیم زاده ادامه داد: از طرفی طبق قانون 
مبارزه با پولشویی، کارشناسان دستگاه ها و بانک ها 
موظف اند برای جلوگیری از پولشویی و دیگر موارد 
مهم آن، جدا از آنکه هنگام برداشت و انتقال وجوه 
هویت فرد را مــورد بررسی و تأیید قــرار می دهند، 
هنگام واریز وجه هم اوراق شناسایی افراد را بگیرند 
و آن را مشاهده کنند؛ امــا متأسفانه ایــن اقــدام 
در هنگام واریـــز وجــه از ســوی افـــراد در بانک ها و 
مؤسسات مالی و اعتباری صورت نمی گیرد و فرد با 
پر کردن مشخصات که می تواند جعلی و غیرواقعی 
باشد، پولی را به حسابی واریز و پس از آن اقدامات 
غیرقانونی را رقم می زند. قانون هم به صراحت تأکید 
می کند انجام هرگونه عملیات بانکی چه واریز و چه 
برداشت وجه باید پس از احراز هویت صورت بگیرد.
این مقام قضایی تصریح کرد: همان طور که هنگام 
افتتاح حساب، سعی در صحت سنجی هویت 

است، باید در زمان برداشت هم همین اقدام صورت 
بگیرد. نباید گفت تأخیر در پاسخگویی به افراد، 
مانع این کار می شود؛ زیرا که این اقدام زمانی نمی برد 

و اجرای قانون است.

اتباع و مقابله با پولشویی در این حوزه   ◾
در ادامه این جلسه، علی قاسمی؛ مدیر کل اتباع 
و مهاجرین خارجی استانداری خراسان رضوی 
گفت: موضوع پولشویی از ســوی برخی اتباع و 
راهکارهای پیشگیری از این اقدام در این اداره کل 
در حال پیگیری جدی است. وی بیان کرد: از سوی 
دیگر برخی اتباع هستند که در ایران در حوزه های 
اقتصادی فعالیت دارند که باید مورد حمایت قرار 

بگیرند و مشکلات بانکی آن ها حل شود.
قاسمی افزود: باتوجه به اینکه متولی صدور مدارک 
هویتی اتباع، این اداره کل و پلیس است، آمادگی 
برگزاری دوره های آموزشی شناسایی مدارک هویتی 

اتباع را برای بانک ها داریم.
در حال حاضر شماره کد یکتا و کارت اتباع قابلیت 
جست وجو  و شناسایی تمامی حساب های اتباع در 
سراسر کشور را دارد و این اقدام می تواند مانع خیلی 

از تخلفات احتمالی شود.

یک مشکل  ◾
همچنین نماینده حقوقی یکی از بانک ها ضمن 
تأیید این موضوع که امکان پولشویی در زمان واریز 
وجه وجود دارد، در این زمینه گفت: هنگام واریز، 
ــراد از نهادهای متولی مستلزم  بررسی هویت اف
پرداخت وجه از سوی بانک است که اگر این مورد 
به صورت رایگان صورت بگیرد می تواند به موضوع 
کمک کند. در این زمینه نماینده یک بانک دیگر هم 
بیان کرد: از سال 1390مقررات مبارزه با پولشویی به 

بانک ها ابلاغ شده و در حال اجراست.

در نشست هم اندیشی  بانک های استان با دادستانی مطرح شد

راهکارهایپیشگیریازپولشوییدربانکها
خبر

 پاتک ضربتی پلیس 
برای دستگیری عاملان 

سرقت های خیابانی
فــرمــانــده انتظامی مشهد از عملیات ضربتی 
کلانتری های احمدآباد، پنجتن، معراج و سپاد برای 

دستگیری 9عامل سرقت های خیابانی خبر داد.
به گــزارش قدس، سرهنگ احمد نگهبان گفت: 
در پی گــزارش سرقت های خیابانی و زورگیری به 
فوریت های پلیسی 110 دستورهای ویژه برای اجرای 

طرح تشدید مقابله با سرقت صادر شد.
 فرمانده انتظامی مشهد افزود: تیم های تجسس 
کلانتری احمدآباد در این مأموریت ضربتی دو 
متهم زورگیری و قاپ زنی در محدوده احمدآباد 
مشهد را که مرتکب سرقت های سریالی شده 

بودند، چهره زنی  و تحت تعقیب قرار دادند.
مــأمــوران کلانتری احمدآباد در ایــن عملیات با 
کنترل و مراقبت های نامحسوس برای دستگیری 
متهمان که سوار بر موتورسیکلت پلاک مخدوش، 
قصد گوشی قاپی از شهروندی را داشتند، وارد 

عمل شدند.
 وی خاطر نشان کــرد: پلیس یکی از متهمان 
پرونده را دستگیر و در بازرسی از ایــن متهم، 
ــه هــمــراه  یــک دســتــگــاه گــوشــی تلفن هــمــراه ب

موتورسیکلت سرقتی را کشف کرد.
 این مقام انتظامی گفت: تیم تجسس کلانتری 
احمدآباد در ادامه پیگیری پرونده، همدست 
ایــن متهم را نیز دستگیر و از 1۲ فقره سرقت 

رمزگشایی کرد.
 این در حالی است که یکی از شاکیان پرونده مدعی 
بود متهمان با جعل عنوان مأمور از او زورگیری 

کرده اند و تحقیقات در این باره  ادامه دارد.
 فرمانده انتظامی مشهد گفت: مأموران کلانتری 
پنجتن نیز در اجرای این طرح ضربتی، دو متهم 
بــه زورگــیــری خیابانی را دقایقی پــس از سرقت 
گوشی تلفن همراه یک شهروند شناسایی و تحت 

تعقیب قرار دادند.
وی تصریح کرد: پلیس با تیراندازی هوایی، این 
دو متهم را که قصد فرار داشتند، دستگیر و در 
بازرسی از آن ها دو قبضه چاقو کشف نمود و با 
دستور مرجع قضایی، تحقیقات از این متهمان 

ادامه دارد.
سرهنگ نگهبان گفت: تیم های تجسس کلانتری 
سپاد مشهد نیز دو متهم سرقت سیم و کابل های 
مخابراتی را در حوزه استحفاظی خود چهره زنی و 

با کنترل مراقبت های پوششی دستگیر کردند.
 در این عملیات از پنج فقره سرقت سیم و کابل 

تاکنون رمزگشایی شده است.
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طرح برخورد با لوازم یدکی بدون شناسه؛ نیازمند بومی سازی
 دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی گفت: اجرای 
طرح مقابله با کالای فاقد شناسه لــوازم یدکی با توجه 
به شرایط خاص استان، نیازمند کار کارشناسی است 
ــرای رفــع چالش ها و مشکلات آن باید  و بــه عبارتی ب

بومی سازی شود.

حسین دشتبان افــزود: در حــوزه لــوازم یدکی نیز طرح 
مقابله با کالای فاقد شناسه لوازم یدکی در سطح عرضه 
مبنی بر مکانیزه کردن فرایند تولید، واردات تا عرضه 
لوازم یدکی در سامانه جامع تجارت و ابلاغ آن به همه 
استان ها، با وجود بهینه بودن طرح مشکلاتی را از لحاظ 

اجرایی ایجاد نموده است.

 دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت برمبارزه 
با قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی بیان کرد: با دعوت 
برخی کارشناسان مشخص شد این طرح با اشکالاتی 
در حوزه دریافت کد شناسه در سامانه جامع تجارت 
مواجه اســت و باید کــار کارشناسی دقیق تری در این 

زمینه انجام گیرد.

وی به ایرنا گفت: در برخی زمان ها با توجه به طولانی 
شدن روند رسیدگی به پرونده ها، به دلیل پیچیدگی های 
حقوقی گاهی تا سه سال طول می کشد که یک پرونده 

مقابله با قاچاق به نتیجه برسد.
وی اضافه کرد: در حوزه اقدام و مقابله با باندهای قاچاق 
انواع کالا هیچ کوتاهی درباره متخلفان صورت نمی گیرد.

خبر
    مسمومیت 5 شهروند جاجرمی  

در حال بررسی
 رئیس سازمان اورژانس دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی با اشاره به مسمومیت پنج نفر 

در شهرستان جاجرم گفت: این موضوع از طریق 

معاونت بهداشت و معاونت غذا و داروی این دانشگاه 
برای تشخیص کامل و نهایی در حال بررسی است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، دکتر دولت آبادی گفت: 
پنج نفر با اظهار مسمومیت به بیمارستان جاجرم 

مراجعه که هم اکنون سه بیمار ترخیص و دو نفر در 

بیمارستان بستری هستند که حال عمومی بیماران 
خوب گزارش شده است. پس از دریافت گزارش یکی 

از بیمارستان ها به مرکز اداره عملیات بحران دانشگاه 
علوم پزشکی خراسان شمالی مبنی بر مراجعه 

پنج نفر با علائم سردرد، سرگیجه و تپش قلب، این 

موضوع با حساسیت ویژه پیگیری شد.
وی گفت: این بیماران طی دو سه روز گذشته با علائم 

مشابه مراجعه کرده اند. این موضوع از طریق معاونت 
بهداشت و معاونت غذا و دارو برای تشخیص کامل و 

نهایی در حال بررسی است.

رئیس پلیس آگاهی استان از دستگیری دو متهم 
پرونده سرقت وسایل داخل خودرو با 44 شاکی در 
مشهد خبر داد. به گزارش قدس، سرهنگ جواد 
شفيع زاده  در تشريح اين خبر بیان کرد: با توجه 
به گزارش چند فقره سرقت وسایل داخل خودرو 
در نقاط مختلف شهر مشهد، پیگیری  موضوع به 
صورت ويژه در دستور كار کارآگاهان پايگاه غرب 

پليس آگاهی قرار گرفت.

این مقام انتظامی افزود: كارآگاهان اداره عمليات 
ويژه پلیس آگاهی خراسان رضوی در تحقیقات 
گسترده خود و با اشراف اطلاعاتی، یک متهم را 
در این زمینه شناسایی و وی را حین سرقت از یک 

دستگاه خودرو دستگیر کردند.
وی با اشاره به اینکه متهم در تحقیقات به عمل 
آمده به 44 فقره سرقت وسایل داخل خودرو با 
همدستی فردی دیگر اعتراف نمود، خاطرنشان 

کرد: مأموران انتظامی با هماهنگی مقام قضایی 
در بــازرســی از مخفیگاه متهم مــقــداری وسایل 
سرقتی خودرو را کشف و همدست متهم را نیز 

دستگیر کردند.
رئيس پليس آگاهی خراسان رضوی با اعلام اينكه 
تاكنون 44 شاکی اموال خود را بين لوازم مسروقه 
شناسايی کرده اند، بيان کرد: تحقیقات در این 

باره ادامه دارد.

خط قرمز خط قرمز 

دست سارقان محتویات 
خودرو رو شد  


